
余姚恒大御澜庭位于余姚市兰江街道，东至开丰路，
南至世南路，西至兰凤路，北至南滨江路。总用地面积：
76823平方米，总建筑面积：233730.45平方米（其中地下建
筑面积 64400.00平方米）。建筑性质为商业及住宅，现在就
前期物业管理面向社会公开招标，有关内容公告如下：

一、招标单位：余姚盛建置业有限公司
二、投标人资格要求：具有国家一级物业管理资质的

物业服务企业。外地企业必须在投标截止日期前办理进城
（余姚）备案手续。

三、投标文件提交截止时间、地点：
截止时间：2017年5月11日上午9时，逾期提交的投标

文件将不予接受。
提交地点：余姚市招标投标中心
详情请登录余姚市招标投标网（www.yyztb.gov.cn）。
联系人：方超 联系电话：0574-62799809

余 姚 恒 大 御 澜 庭
前期物业管理招标公告

根据 《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部 《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》 等土地管
理法律法规的规定，经宁波市人民政府批准，宁波市国土资源局北仑分局决定以挂牌方式出让以下地块的国有建
设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格及要求：中华人民共和国境内的房地产开发企业均可申请参加，但法律法规对申请人另有限制
的除外。

详细资料和具体条件见挂牌出让文件和控制文本，并以其为准。
三、出让文件购买及资格申请：竞买手续按出让文件规定办理，请于 2017年 4月 28日至 2017年 5月 22日上

午 830—1100，下午 200—500 （工作时间） 到宁波市国土资源局北仑分局土地利用科 （北仑区四明山路 700
号行政中心太河商务楼 8楼 821室） 购买挂牌出让文件，提交书面申请资料，确认竞买资格并发出竞买通知书。
联系电话：0574-86782468

四、报名申请及竞买保证金缴纳：申请人在提交竞买资格书面申请，经初步审核后，应到出让文件指定的地
点缴纳竞买保证金，报名申请及竞买保证金缴纳截止时间为2017年5月22日1500前。

五、挂牌竞价及现场竞价：申请人可于 2017年 5月 12日至 2017年 5月 24日上午 830—1100，下午 200—
500 （工作时间） 到宁波市国土资源局北仑分局土地利用科 （北仑区四明山路 700 号行政中心太河商务楼 8 楼
821室） 参加挂牌竞价。在挂牌竞价截止时 （2017年5月24日上午1000），若仍有两个或两个以上已报价的竞买
人要求继续报价，进入现场竞价程序，现场竞价时间2017年5月24日上午1000始(地点:宁波市北仑区招投标中
心)。

宁波市国土资源局北仑分局
2017年4月21日

宁波市国土资源局北仑分局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（甬土资告[2017]06003号）

序
号

1

地块名称

大 碶 九 峰
山1#地块

坐落位置

北仑大碶
太河路西

土地
用途

城镇
住宅
用地

用地面积
（平方米）

99174

规划指标要求

容积率

＞1.0
且

≤1.01

绿地率
（%）

30%

建筑密度
（%）

≤35%

建筑高度
（米）

≤24

出让
年限

（年）

70

投资
强度

（万元/
公顷）

/

保证金
（万元）

12000

起始楼
面地价

（元/平
方米）

5660

遗失乔达国际货运
（中国）有限公司宁波分
公司正本提单（三正三
副）1 份 ，提 单 号 NG-
BS17126332，船 名 航 次
HONG KONG EX-
PRESS 018W13，目的
港 GOTHENBURG，声
明作废。

宁波市东部申通快
递有限公司

遗失 出 生 医 学 证
明，证号：O330095933，
声明作废。 袁玉瑶

遗失 出 生 医 学 证
明，声明作废。 王孜竞

遗失开户许可证正
本 ， 核 准 号
J3320018166601，开户银
行中国农业银行宁波望
春支行，声明作废。宁波
市鄞州晟凯机械制造厂

遗失宁波市工商行
政 管 理 局 象 山 分 局 于
2011年 7月 14日核发的
营业执照正本一本，注册
号 ： 330225000079234，
声明作废。宁波力诺节
能环保设备有限公司

遗失象山县质量监
督局于2015年8月21日
核发的组织机构代码证
正 本 一 本 ， 代 码 ：
57753295—X， 声 明 作
废。宁波力诺节能环保
设备有限公司

遗失组织机构代码

证正本，代码07922364-

4，有效期 2013 年 10 月

30 日至 2017 年 10 月 30

日，声明作废。宁波市鄞

州精冲机械配件厂

遗失1份正本提单，船

名 航 次 XIN CHANG

SHU V.024，提单号CO-

SU6146025630，箱号CB-

HU5896904，声明作废。

绍兴芳茂织造有限公司

遗失 2014 年 5 月 4

日 恒 大 山 水 城 发 票 一

张，金额 169603，号码：

00155783，声明作废。

苏小丽 杨海

遗失国税税务登记

证 正 副 本 ，号 码 ：

330211196603273045，

声明作废。宁波市镇海

区骆驼安逸日用品商行

遗失地税税务登记

证 正 副 本 ，号 码 ：

330211196603273045，

声明作废。宁波市镇海

区骆驼安逸日用品商行

遗失宁波市民政局

2012年 5月 15日核发的

社会团体法人登记证书

副本一本，浙甬社证字

第060575号，声明作废。

宁波市休闲发展研

究会

遗失公章一枚，声
明作废。

宁波市镇海区骆驼
安逸日用品商行

遗失建筑工程专业
一级建造师执业资格证
书 ，编 号 ：JZ00472233，
声明作废。 杨朝鸿

遗失全盛12船舶内
河船舶检验证书簿，编
号 201631351114，船 舶
国 籍 证 书 ，登 记 号
070116000142，初 次 登
记 号 300104100356，船
舶最低安全配员证书，
船 舶 识 别 号
CN20046722562 船 舶
IC卡，声明作废。

宁波江北全盛航运
有限公司

遗失由宁波市江东
区市场监督管理局 2016
年 8 月 8 日核发的营业
执 照 正 本 ，注 册 号
330204602138879，声 明
作废。

宁波江东宁东彭时
兵小吃店

遗失由宁波市江东

区市场监督管理局 2016

年 8 月 22 日核发的食品

经营许可证正本，许可

证 编 号 ：

JY23302040114214， 声

明作废。宁波江东宁东
彭时兵小吃店

遗失出生医学证明

（O330042581），声明作

废。 张馨蒙
遗失浙江省《出生

医 学 证 明 》，证 号

O330317864，声明作废。

徐晨轩
遗失发票专用章一

枚 ，纳 税 人 识 别 号 ：

913302043168607287，

声明作废。

宁波巴拉那国际货
运代理有限公司

遗失象山县农村信

用合作联社定塘信用社

开户许可证，核准号：

Z3321000178401，声 明

作废。象山县国土资源
局定塘国土资源所

遗失一本二级建造

师执业资格 证一本，

专业为市政专业，级别

二 级 ，证 书 编 号 为 ：

00046066，声明作废。

陈吉波
遗失三等职务轮机

长 证 书 ，证 书 编 号 ：

330225197202197X07，

声明作废。

浙象渔50099号周国兵
遗失道路运输证，

证号：330206103240，车

牌：浙 B89NH 挂，声明

作废。

宁波百驹国际物流
有限公司

遗失食品流通许可

证 正 本 ， 证 号 ：

SP3302061350063827，

声明作废

宁波市北仑区霞浦
老太婆杂货店

遗失私有住宅拆迁

安置协议一份，编号：浙

甬 10013-4115，声明作

废。 李吉利

遗失残疾证一本，
号 码 为
330227194802286828，
声明作废。

任三英
遗失宁波博洋控股

集团有限公司内部股权
证，股权证号：683，身份
证 号 ：
330203196303051248，
声明作废。 陶丽娜

遗失中华人民共和
国道路运输证，浙交运
管 货 字 ：
330206005180， 车 牌 ：
浙B8C392，声明作废

宁波龙定辉国际货
运代理有限公司

遗失泛亚班拿国际
运输代理(中国)有限公
司宁波分公司签发的 3
正3副提单正本，提单号
NGB794358 船 名 航 次
AL JASRAH
V.001W，声明作废。

永康市大禹日用品厂

注销公告

经董事会决议，本
公司决定注销，同时成
立清算小组，并按有关
规 定 办 理 工 商 注 销 手
续，特此公告。

宁波维科人丰家纺
科技有限公司

认尸启事

2017 年
04月 12日 11
时 50 分 ，按
中心指令称
北仑区小港

街道堰山山上发现一具
尸体，性别不明，尸骨上
盖了件绿色大衣，民警
到达现场后，经过勘察
该具尸体已白骨化，目
前身份不明，如有知情
者速与小港派出所周警
官联系，联系人：周警
官 。 联 系 方 式 ：
13777096410.

北仑分局小港派出
所

遗失启事

公告启事

接待处接待处：：宁波市鄞州区宁东路901号 联系电话：87682193
时间时间：：周一至周五 上午９00—1100 下午1400—1700

因搬迁，市区读者可就近在日报发行部办理
永寿发行站 永寿街2—8号 87279392
白杨发行站 白杨街28-1号 87146844
青林湾发行站 青林湾街1号 87037910
民安发行站 民安路248号 87373235
春晓发行站 育兴街27号 87929465
慈城发行站 竺巷东路33号 87591475

A9 NINGBO DAILY国内新闻//广告
2017年4月21日 星期五
责任编辑/朱 立 电话/87682847

新华社北京 4月 20日电 近
日，国务院印发《矿产资源权益金
制度改革方案》（以下简称 《方
案》），决定建立符合我国特点的
新型矿产资源权益金制度，维护和
实现国家矿产资源权益，营造公平
的矿业市场竞争环境。

《方案》 提出以下改革措施：
一是将现行探矿权采矿权价款调整
为适用于所有国家出让矿业权、体
现国家所有者权益的矿业权出让收
益，中央与地方分享比例确定为
46。二是将探矿权采矿权使用费
整合为根据矿产品价格变动情况和
经济发展需要实行动态调整的矿业
权占用费，中央与地方分享比例确
定 为 2∶ 8。 三 是 在 矿 产 开 采 环
节，做好资源税改革组织实施工
作。四是将现行矿山环境治理恢复
保证金调整为管理规范、责权统
一、使用便利的矿山环境治理恢复
基金。

《方案》 提出了相关改革配套

政策：一是将矿业权出让收益、矿
业权占用费纳入一般公共预算管
理，由各级财政统筹用于地质调查
和矿山生态保护修复等方面支出；
二是取消国有地勘单位探矿权采矿
权价款转增国家资本金政策，已转
增国家资本金的探矿权采矿权价款
可不再补缴，由国家出资的企业履
行国有资本保值增值责任，并接受
履行国有资产出资人职责的机构监
管；三是建立健全矿业权人信用约
束机制。

《方案》 强调，各地区、各有
关部门要进一步加强对改革工作的
组织领导，有关部门要建立矿产资
源权益金制度改革部际协调机制，
强化统筹协调，明确职责分工，制
定矿产资源权益金征收使用的具体
管理办法，妥善做好新旧政策的过
渡衔接。各省级政府要切实承担起
组织推进本地区矿产资源权益金制
度改革的主体责任，扎实稳妥推进
各项改革。

国务院印发
《矿产资源权益金制度改革方案》

据新华社北京4月20日电 国
家统计局20日正式成立统计执法监
督局。国家发展改革委副主任兼国家
统计局局长宁吉喆说，要充分发挥统
计执法监督的“利剑”作用，严肃查处

统计违法违纪案件，构建防范统计造
假、提高数据真实性的长效机制。

据了解，国家统计局统计执法
监督局主要职责是组织实施对全国
统计工作的监督检查。

国家统计局成立专门机构
“剑指”统计造假

新华社北京4月20日电
记者 刘红霞 王立彬

矿 产 资 源 ， 国 家 所 有 。 近
日，国务院印发 《矿产资源权益
金制度改革方案》，决定建立符合
我国特点的新型矿产资源权益金
制度。为何改革？如何改革？改
革将带来哪些影响？财政部有关
负责人 20 日接受记者采访，予以
解答。

促进资源有偿使用制
度改革

当前，从事矿产资源勘查开
采的单位，除一般性税费外，需
缴 纳 矿 业 权 价 款 、 矿 业 权 使 用
费、矿产资源补偿费和资源税，
还需缴存矿山环境治理恢复保证
金。

财政部有关负责人说，现行
矿产资源税费政策对维护国家权
益、促进资源节约利用发挥了积
极作用，但还存在一些“突出问
题”。

比如，矿业权价款只涵盖国
家出资探明矿产地，不利于充分
实现和维护国家矿产资源权益；
矿产资源开发收益分配缺乏有效
调节，地方对矿产资源开采依赖
较重；各项税费定位不清晰；矿
山企业生态环境治理恢复责任落
实不到位等。

“建立矿产资源权益金制度，
是维护国家矿产资源权益的必然
要求，是生态文明制度建设的重
要组成部分，是推进资源有偿使
用制度改革的重要举措。”该负责
人说。

防范遏制企业“跑马
圈地”

改革方案明确提出四项改革
措 施 ： 在 矿 业 权 出 让 环 节 建 立
矿 业 权 出 让 收 益 制 度 ； 在 矿 业
权 占 有 环 节 建 立 矿 业 权 占 用 费
制 度 ； 在 矿 产 开 采 环 节 ， 继 续
征 收 资 源 税 ； 在 矿 山 环 境 治 理
恢 复 环 节 建 立 矿 山 环 境 治 理 恢
复基金制度。

值得注意的是，改革将现行
主要依据单位面积按年定额征收
的探矿权采矿权使用费，整合为
根据矿产品价格变动情况和经济
发展需要实行动态调整的矿业权
占用费，并将中央与地方分享比
例确定为28。

“这有利于防范矿业权市场中
的‘跑马圈地’‘圈而不探’行
为，提高矿产资源利用效率。”该
负责人说。

突出环境治理责任制

针对环境治理恢复责任落实
不到位问题，改革方案明确，将

现行各地管理方式不一、审批动
用程序较复杂的矿山环境治理恢
复保证金调整为管理规范、责权
统一、使用便利的矿山环境治理
恢复基金。

财政部介绍，矿山环境治理
恢复基金，是按照党中央、国务
院“放管服”改革的要求而设立。

“改革后，将提高企业利用资
金的便捷性，进一步降低企业财
务成本。”该负责人说，“有关部
门根据各自职责，加强事中事后
监管，督促企业落实矿山环境治
理恢复责任，将环境治理成本内
部化，加强生态文明建设。”

确保企业负担不增

对于企业普遍关心的成本话
题，财政部有关负责人表示，矿
产资源权益金制度改革“原则上
不增加企业负担”。

比如，矿业权出让收益对实
行招拍挂方式出让矿业权的，企
业负担机制不变；对以其他方式
出 让 的 ， 企 业 负 担 可 能 有 所 增
加，但这有利于公平竞争，减少
市场寻租空间，保护和节约资源。

据了解，为了减轻企业尤其
是勘查企业的负担，矿业权出让
收益还可以分期缴纳。

另外，在资源税方面，改革
方案提出要做好资源税改革组织
实施工作。该负责人表示，这将

有利于改变税费重复、功能交叉
状况，降低企业成本。

保持央地财力格局稳定

改革方案多处涉及中央与地
方收益分享比例调整。财政部有
关负责人表示，改革保持了中央
与地方财力格局“总体稳定”。

具体而言，矿业权出让收益
中央与地方分享比例由 28 调整
为 46，地方财政由此每年减收
约 20.4 亿 元 ， 中 央 财 政 相 应 增
收。而矿业权占用费由按矿业权
登记机关分级收取，调整为中央
与地方按 28 分享，地方财政每
年增收约9亿元，中央财政相应减
收。

此外，我国 2015 年以来推行
资源税改革，将矿产资源补偿费
适当并入资源税，并由中央与地
方按 55 分享，改革后调整为由
地方独享。按 2015 年测算，地方
财政增收约 45.1 亿元，中央财政
相应减收。以上统筹考虑，地方
财政每年可增收33.7亿元。

该负责人说，调整中央与地
方收益比例，可以适当减少地方
政 府 与 资 源 开 发 的 直 接 利 益 关
系，一定程度上减轻地方政府对
矿产资源开发的依赖，减少私挖
乱采、贱卖资源行为，遏制地方
政府的短期逐利冲动，把保护国
家资源的笼子扎得更牢。

防“跑马圈地” 促生态文明
——解读《矿产资源权益金制度改革方案》


